MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL

ADITIVO II

O Instituto de Desenvolvimento Rural torna público o Aditivo II ao Edital n° 05 de 28

de janeiro de 2022, que trata do concurso público de provas e títulos para provimento de vagas

da carreira de magistério superior do Curso de Engenharia de Alimentos, do Instituto de

Desenvolvimento Rural (IDR), apresentando alterações no cronograma, de acordo com o

disposto a seguir.

CRONOGRAMA

Inscrição 01/02/2022 a 02/03/2022

Deferimento das inscrições 15/03/2022

Recurso contra o deferimento das inscrições 16 /03/2022

Homologação das inscrições 18/03/2022

Prova escrita 28/03/2022

Leitura de prova 28/03/2022

Leitura de prova (continuação) 29/03/2022

Resultado da prova escrita 29/03/2022

Sorteio dos pontos da prova didática 30/03/2022

Prova didática 31/03/2022

Resultado da prova didática 01/04/2022

Resultado da prova de títulos 01/04/2022

Resultado final provisório do certame 01/04/2022

Recurso contra o resultado final provisório 04/04/2022 e 05/04/2022

Resultado final 06/04/2022

Homologação do resultado final 07/04/2022

O cronograma poderá sofrer alterações à medida que forem realizadas as etapas do

concurso e a depender do número de candidatos participantes de cada etapa.

Redenção - CE, 24 de março de 2022.